
Přijímací řízení pro školní rok 2025-2026
• Ve školním roce 2024-2025 zachována právní úprava jako v roce 2023-24

• Podání přihlášek:

• Plně elektronicky - digitální přihlašovací systém  - www.dipsy.cz

Přihlášení do systému, napojení na registr obyvatel, eliminace chyb, využití všech výhod 
pro výběr a podání přihlášky, zásadně zjednodušuje vzájemnou komunikaci.

• Plně papírově – prostřednictvím tiskopisu

Přihlášky je nutné doručit do každé zvolené školy. Ke každé přihlášce musíte přiložit 
listinné kopie všech příloh.

• Tzv. hybridně - prostřednictvím vytištěného výpisu

Není nutné se přihlašovat do systému, přihlášku lze editovat a využít vyhledávacích 
možností systému, lze nahrát přílohy. Přihlášky je nutno doručit do každé školy 

• Lze si zvolit až 3 obory bez talentové zkoušky, pokud byly podány přihlášky na obory s 
talentovou zkouškou, tak až 5 oborů

• Zásadní je prioritizace oborů – 1.co opravdu chci nejvíce, 2. co snesu, 3. záchranná varianta



DIPSY
• Přihlášení – Identita občana–dat.schránka, bank.ident.

• Uživatelská podpora
• e-mail: prihlaskynastredni@msmt.cz
• telefon: +420 771 230 700

• Pro systém není rozhodné  pořadí přijatých přihlášek

• Přihlášku lze měnit /vzít zpět a zadávat znovu/až do 
termínu pro ukončení podávání – do 20.2.2025

• Pozor na kritéria přijetí u každé konkrétní školy a 
příslušné doklady u příslušného oboru 

• Zkontrolovat obor (prezenční, kombinované apod)

• Doložení podkladů pro úlevy - např. doporučení ŠPZ  -
https://www.prihlaskynastredni.cz/uploads/Doporuce
ni-SPZ_edit.pdf

• Doklady lze doplnit

• Vybrat prioritu 

JAK FUNGUJE ROZŘAZOVÁNÍ 
PODLE PRIORIT

https://youtu.be/CJ2Zv556_GI

Pozor na závaznost zveřejňovaných 
informací – závazné info
• DIPSY.CZ
• Prihlaskynastredni.cz

mailto:prihlaskynastredni@msmt.cz


Informační zdroje

https://www.prihlaskynastredni.cz/

Komplexní informační portál

https://www.prihlaskynastredni.cz/


Informační web pro výběr škol 

S možností hledání a filtrování 

https://www.infoabsolvent.cz/

Přehled všech oborů

Nařízení vlády č. 211/2010 Sb.

o soustavě oborů vzdělání v 
základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání

Ucelený přehled všech legislativních 
materiálů, které se k příjmacímu řízení 
vztahují

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-
vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-
konzervatore

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211#prilohy
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.infoabsolvent.cz/


PŘIJÍMAČKY NA NEČISTO 2024/2025

Další možnosti přípravy
- Výběr povolání – školní psycholog Mgr. Beata Kroutilíkova – tel. 739768028

- Školní výchovný poradce - Mgr. Petra Chudomelová – petra.chudomelova@zstraplice.cz
- Webový portál Umímeto.org
- Webový portál Trénuj a uč se! | CERMAT - https://tau.cermat.cz/
- Doučování ZŠ

28.1.2025 – zadání, testové archy poskytne Cermat, provedení zajistí ZŠ Traplice
28.7. – 7.2. – Cermat zpřístupní klíče správných řešení

https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-
zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf

Zveřejněné testy , záznamové archy, 
průvodce řešením a validační protokoly 
pro přijímací řízení od roku 2015

https://tau.cermat.cz/
https://tau.cermat.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf


Zlínský kraj 2023-2024
• Ve Zlínském kraji se celkově na střední školu hlásilo přes 5 400 deváťáků. 

• V 1. kole uspělo 97 % 

• V dalších kolech hledalo místo 177 dětí. Většinou se hlásili na maturitní 
obor jinde než na gymnáziu nebo lyceu.

• Největší zájem byl o gymnázia, kam mířilo přes 3 300 přihlášek, z toho 
1 317 v první prioritě. Jejich kapacita v regionu je přitom 1 093 míst.

Novinka pro rok 2024-2025

• Lycea  - Baltaci Zlín, pravděpodobně SGV Velehrad



Seznam oborů a škol, které si v loňském roce zvolil takový počet zájemců 
s prioritou na 1. místě, že jejich počet přesahoval počet nabízených míst.

https://www.infoabsolvent.cz/Temata/ClanekAbsolventi/5-3-14#ZLK_ucebni


Seznam oborů a škol, které si v loňském roce zvolil takový počet zájemců 
s prioritou na 1. místě, že jejich počet přesahoval počet nabízených míst.

https://www.infoabsolvent.cz/Temata/ClanekAbsolventi/5-3-14#ZLK_gym


Seznam oborů a škol, 
které si v loňském roce 
zvolil takový počet 
zájemců s prioritou na 
1. místě, že jejich 
počet přesahoval počet 
nabízených míst.

https://www.infoabsolvent.cz/Temata/ClanekAbsolventi/5-3-14#ZLK_odborne


Termíny



Poznámky a jiné užitečné drobnosti
• Maximálně  se doporučuje podání přihlášky plně elektronicky v systému DIPSY

• počet míst vypsaných do 1. kola k jednotlivým škol-obor-formám nelze snížit, zvyšovat lze do 7. května 2025 dle vyhlášených kritérií 
pro přijímání,

• Pro zachování možnosti studia na maturitním oboru se doporučuje volit jeden z oborů tak, aby uchazeč konal JPZ 

• Přijetí na základě výsledků přijímacího řízení a priorit – zůstává možnost vzdání se místa – pozor na ztrátu umístění v daném kole !

• Podání odvolání uchazečem – do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků

• Uchazeč koná JPZ 2x – započítává se lepší výsledek

• Pozvánky k JPZ, talentové zkoušce a školní přijímací zkoušce posílá ředitel školy, a to 14 dnů před termínem konání, a to buď odesláním 
zprávy v systému (platí pro elektronicky podané přihlášky) nebo zašle v listinné podobě (platí pro výpisy a tiskopisy).

Řádné termíny : JPZ  11. a 14. dubna 2025 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby , 15. a 16. dubna 2025 (Út, St) - víceletá gymnázia

ŠPZ a talentové zkoušky: od 17. března do 23. dubna 2025 - platí jak pro obory vzdělání s maturitní zkouškou, tak i pro obory vzdělání bez 
maturitní zkoušky

• Náhradní termíny:  JPZ:  29. a 30. dubna 2025 (Út, St) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia

ŠPZ a talentové zkoušky: od 24. dubna do 5. května 2025 - platí jak pro obory vzdělání s maturitní zkouškou, tak i pro obory vzdělání bez 
maturitní zkoušky

• Přílohy zasílané prostřednictvím systému DIPSY – scan, fotografie mobilem apod. 

• Potvrzení od lékaře je samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje se v přihlášce). POZOR, na potvrzení od lékaře musí být správný kód 
oboru/oborů vzdělání! Přikládá se ke každé přihlášce !

• Povinná příloha - vysvědčení z IX. ročníku se dokládá nejpozději v den nástupu 


